
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

 

РІШЕННЯ 
 

№  191                                       09 листопада 2023 року 

 

Про стан виконання батьківських  
обов’язків Москалюк Марією  
Олександрівною, * р.н.,  
відносно 4-х дітей 

 

Керуючись ст.150, ст. 164, ст.151, ст.152, ст.155, ст. 170 ст. 180 
Сімейного кодексу України, статтями 32, 34, 59 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", Законом України «Про охорону дитинства»,  
постановами Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 
(із змінами), від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту 
дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», враховуючи 
інформацію начальника служби у справах дітей Великокучурівської сільської 
ради про ухилення Москалюк Марією Олександрівною, * р.н., жителькою 
села Снячів, * Чернівецького району Чернівецької області, від виконання 
батьківських обов’язків відносно дітей Москалюк Єлизавети Ігорівни, * р.н., 
Москалюка Єгора Ігоровича, * р.н., Москалюка Миколи Ігоровича, * р.н., 
Москалюка Богдана Ігоровича, * р.н., жителів села Снячів Чернівецького 
району Чернівецької області, а батько дітей Москалюк Ігор Піонійович *  

р.н., на даний момент є військовослужбовцем, враховуючи факт не 
виконання матір’ю рішення виконавчого комітету Великокучурівської 
сільської ради від 10 серпня 2023 року № 122, рішення комісії з питань 
захисту прав дитини при Великокучурівській сільській раді від 09 листопада 

2023 року № 75-17/2023, з метою збереження біологічної сім’ї, та 
забезпечення захисту прав та законних інтересів дітей, 

 

ВИКОНКОМ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ: 
 

1. Надати Москалюк Марії Олександрівні,  * р.н., повторно термін 1 місяць 

для виправлення ситуації в сім’ї та покращення стану виконання 
батьківських обов’язків відносно дітей Москалюк Єлизавети Ігорівни, * р.н., 
Москалюка Єгора Ігоровича, * р.н., Москалюка Миколи Ігоровича, * р.н., 

https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=286
https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=329
https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=642
https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=642


Москалюка Богдана Ігоровича, * р.н., а саме: 
- змінити власну поведінку та ставлення до виконання батьківських 
обов’язків відносно дітей в кращу сторону; 
- не вчиняти домашнє насильство відносно дітей; 
- створити належні умови для проживання дітей в сім’ї, їх виховання та  
розвитку;  
- виконувати рекомендації педагогів по вихованню та навчанню дітей;   
- дотримуватись санітарно-гігієнічних норм в будинку, в т.ч. при збереженні, 
приготуванні та вживанні їжі;  
- здійснювати належний догляд за дітьми, забезпечити збереження їх життя 
та здоров’я; 
- слідкувати за гігієною дітей та постійно забезпечувати їх засобами гігієни; 
-забезпечувати належними продуктами харчування дітей для збереження їх 
життя та здоров’я; 

- здійснювати належний догляд за зовнішнім виглядом дітей;  
- підготовити дітей до зимового періоду; 

- навчати дітей до самообслуговування та до самостійного життя відповідно 
до їх віку (догляд за собою, прибирати своє місце сну, відпочинку, прийому 
їжі тощо); 
- працевлаштуватися. 
 

2. Зобов’язати Москалюк Марію Олександрівну, * р.н., належним чином 
виконувати свої батьківські обовязки, в т. ч. вказаних в п. 1 даного рішення. 
 

3. Попередити Москалюк Марію Олександрівну, * р.н. про особисту 
відповідальність за неналежне виконання чи ухилення від виконання 
батьківських обов’язків відносно Москалюк Єлизавети Ігорівни. * р.н., 
Москалюка Єгора Ігоровича, * р.н., Москалюка Миколи Ігоровича, * р.н., 
Москалюка Богдана Ігоровича, * р.н., в т.ч. невиконання заходів, вказаних в 
п. 1 даного рішення.  
 

4. В.о. директора КУ «Центр надання соціальних послуг» Великокучурівської 
сільської ради  (Катерині БОЙКО) взяти сім’ю  Москалюк Марії 
Олександрівн, * р.н., під соціальний супровід та забезпечити отримання 
дітьми та їх матір’ю комплекс соціальних послуг з метою запобігання 
вилучення дітей з біологічної сім’ї. 
 

5. Директору Снячівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів (Яні ПРАВІЦКІЙ) 

забезпечити якісний психолого-педагогічний супровід дітей Москалюк 
Єлизавети Ігорівни. * р.н., Москалюка Єгора Ігоровича, * р.н., Москалюка 
Миколи Ігоровича, * р.н., Москалюка Богдана Ігоровича, * р.н., під по місцю 
навчання/виховання. 
 

 

6. Поліцейським офіцерам громади СВГ ВП Чернівецького РУП ГУНП в 
Чернівецькій області забезпечити проведення превентивної роботи з 
Москалюк Марією Олександрівною, * р.н., щодо недопущення порушення 



прав та законних інтересів дітей Москалюк Єлизавети Ігорівни. * р.н., 
Москалюка Єгора Ігоровича, * р.н., Москалюка Миколи Ігоровича, * р.н., 
Москалюка Богдана Ігоровича, * р.н.. 
 

7. Службі  у справах дітей Великокучурівської сільської ради (Наталі 
КОСОВАН) і надалі організовувати забезпечення захисту прав дітей 
Москалюк Єлизавети Ігорівни. * р.н., Москалюка Єгора Ігоровича, * р.н., 
Москалюка Миколи Ігоровича, * р.н., Москалюка Богдана Ігоровича, * р.н., 
жителів села Снячів Чернівецького району Чернівецької області. 
 

8. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на заступника сільського 
голови з питань діяльності виконавчих органів  ради  Ігоря ГАЛАНА. 

 

 

 

        Сільський голова                   Василь ТОДЕРЕНЧУК 

 

 

 

       Виконавець: 
       начальник Служби у 

       справах дітей  сільської ради                  Наталя КОСОВАН 

 

       Погоджено: 
       Начальник  
      організаційно-юридичного 

       відділу сільської ради                    Іванна ПУСТОВІТ 

Начальник Служби у справах дітей  
Великокучурівської сільської ради               Наталя КОСОВАН 

 

Погоджено: 
Начальник  
організаційно-юридичного 

відділу Великокучурівської               Іванна ПУСТОВІТ 


